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8 maja 2025

Wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa

W Kielcach, na Cmentarzu Wojsk Polskich przy ulicy Ściegiennego, odbyły się
dzisiaj wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa. Hołd poległym za
wolność ojczyzny oddali uczestniczący w obchodach: Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik oraz licznie zebrani przedstawiciele władz
państwowych, samorządowych, instytucji publicznych oraz służb mundurowych i
młodzieży. Po modlitwie za poległych w obronie Ojczyzny odbył się uroczysty Apel
Pamięci zakończony salwą honorową, uczestnicy uroczystości złożyli wieńce i
wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Żołnierzy Wojska Polskiego. A na zakończenie –
wszyscy zgromadzeni wysłuchali Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego.
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8 maja 1945 roku, podpisaniem aktu bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy wobec aliantów –
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Związku Radzieckiego i Francji, zakończyła się II
wojna światowa na kontynencie europejskim.  Dla upamiętnienia tak ważnego dla Polaków
zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami i zakończenia trwającej prawie sześć lat krwawej
wojny, w 2015 roku Sejm RP zdecydował o ustanowieniu 8 maja Narodowym Dniem
Zwycięstwa. Jednocześnie ustawa sejmowa zniosła przewidziane wcześniej na 9 maja
Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności, obchodzone od 1945 roku (data ta we wszystkich
państwach byłego tzw. bloku wschodniego była uznawana za dzień zakończenia II wojny
światowej; w Rosji wciąż jest to obowiązująca wykładnia).

Wojewódzkie uroczystości Narodowego Dnia Zwycięstwa rozpoczęły w samo południe na
Cmentarzu Wojsk Polskich przy ul. Ściegiennego w Kielcach. W obchodach przygotowanych
przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Wojewódzki Dom Kultury
im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, przy współudziale instytucji państwowych i
samorządowych,  uczestniczyła  marszałek województwa Renata Janik. W swoim
wystąpieniu podkreślała, że Narodowy Dzień Zwycięstwa przypomina nam o heroicznym
poświęceniu naszych rodaków w walce o niepodległość oraz o wartościach, którym byli
wierni, a które kolejne pokolenia winny przejmować.

– 8 maja to dzień, w którym wspominamy zakończenie II wojny światowej w
Europie, a także dzień, w którym z dumą oddajemy hołd wszystkim walczącym o
wolność naszej ojczyzny – podkreślała marszałek Renata Janik, wskazując że
kieleckie cmentarze oraz liczne nekropolie w regionie to miejsca szczególne.  – 
To tutaj spoczywają m.in. bohaterscy obrońcy Wojskowej Składnicy Tranzytowej
na Westerplatte – słynni Czwartacy i ich koledzy z 2. Dywizji Piechoty Legionów.
Żołnierze września 1939 z Małopolski, Śląska, Łódzkiego oraz pułków z Kresów
Wschodnich…

Ale dzisiejszy dzień to nie tylko pamięć o przeszłości. To również przypomnienie,
że wolność nie jest dana raz na zawsz, że jest wartością, którą musimy
pielęgnować i chronić, by przekazać kolejnym pokoleniom. Dziś, w czasach
nowych zagrożeń, ta prawda staje się jeszcze bardziej aktualna. Niech ta
uroczystość będzie dla nas nie tylko momentem refleksji, ale także impulsem do
budowania przyszłości, w której pamięć o naszych bohaterach nigdy nie zaginie,
a wolność będzie dla nas wszystkich wartością najwyższą. Chwała bohaterom!
Cześć ich pamięci!
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W dzisiejszych uroczystościach uczestniczyli m.in. senator Krzysztof Słoń, Magdalena Fogiel
– Litwinek – dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kiecach,  kombatanci, bohaterowie
walk o niepodległość Rzeczypospolitej, działacze opozycji antykomunistycznej. Ale także
licznie zebrani przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, instytucji publicznych i
wojska – Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, 10. Świętokrzyskiej Brygady
Obrony Terytorialnej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, przedstawiciele  służb
mundurowych: Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Aresztu
Śledczego, Straży Ochrony Kolei, Izby Administracji Skarbowej, Lasów Państwowych, poczty
sztandarowe organizacji kombatanckich i kieleckich szkół.

Po modlitwie za poległych w obronie Ojczyzny odbył się uroczysty Apel Pamięci zakończony
salwą honorową, będącą hołdem oddanym poległym w obronie ojczyzny. Następnie
uczestnicy uroczystości złożyli wieńce i wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Żołnierzy
Wojska Polskiego. A na zakończenie uroczystości wszyscy zgromadzeni wysłuchali Pieśni
Reprezentacyjnej Wojska Polskiego.

Organizatorem dzisiejszych obchodów Narodowego Dnia Zwycięstwa był Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa
Piłsudskiego w Kielcach, przy współudziale Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,
 Urzędu Miasta Kielce, Instytutu Pamięci Narodowej Delegatura Kielce, Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach oraz 10. Świętokrzyska Brygada Obrony
Terytorialnej imienia majora Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego, ps. „Nurt”.
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